广誉远中药股份有限公司 2013 年年度报告

 29

境内会计师事务所名称 中磊会计师事务所有限责任公司 利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 40 万元 30 万元

境内会计师事务所审计年限 1 年 1 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 利安达会计师事务所（特殊普通合伙） 30 万元

（二）改聘会计师事务所的情况说明

由于公司 2012 年度的财务审计暨内部控制审计机构中磊会计师事务所有限责任公

司从事证券期货业务资质问题，公司决定聘请利安达会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司 2013 年度财务审计暨内部控制审计机构，审计费用为 60 万元。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人均未受到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

1、2013 年 6 月 25 日，公司接到东盛集团转送的西安市中级人民法院（2013）西

民三初字第 00002 号《民事调解书》。根据已产生法律效力的《民事调解书》，东盛集

团及东盛药业在向河北金牛化工股份有限公司（以下简称“金牛化工”）支付 4900 万

元和解款之后，金牛化工不再行使就原沧州化学工业股份有限公司与公司及公司控股子

公司东盛医药因担保代偿而形成的追偿权，各方因互保形成的债权债务结清。本次债务

豁免，相应增加公司本年度净利润 2912.38 万元（详见 2013 年 6 月 28 日《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站刊登的公

司临 2013-036 号公告）。

2、2013 年 9 月 13 日，公司与石嘴山银行签署《债务减让协议》，根据协议的约定，

公司在向其偿还 700 万元后，石嘴山银行减免了公司相应利息债务 469.43 万元。（详见

2013 年 9 月 17 日《中国证券报》、《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站

刊登的公司临 2013-048 号公告）

   广誉远中药股份有限公司 2013 年年度报告

 30

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 77,437,843 31.76   -23,389,578 -23,389,578 54,048,265 22.17

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 77,437,843 31.76   -23,389,578 -23,389,578 54,048,265 22.17

其中： 境内非国有法人持股 77,437,843 31.76   -23,389,578 -23,389,578 54,048,265 22.17

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 166,370,595 68.24   23,389,578 23,389,578 189,760,173 77.83

1、人民币普通股 166,370,595 68.24   23,389,578 23,389,578 189,760,173 77.83

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 243,808,438 100   243,808,438 100

2、股份变动的说明

报告期内，股东中国长城资产管理公司、陕西东盛药业股份有限公司委托公司董事

会代为办理了其所持公司限售流通股的上市是流通事宜，上市流通日为 2013 年 5 月 16

日。

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数

年末限售

股数

限售

原因

解除限售

日期

西安东盛集团有限公司  54,048,265   54,048,265 注 2009-07-11

中国长城资产管理公司  12,200,000 12,200,000   2013-05-16

   广誉远中药股份有限公司 2013 年年度报告

 31

陕西东盛药业股份有限公司 23,389,578 11,189,578   2013-05-16

合计 77,437,843 23,389,578 / 54,048,265 / /

注：因持有的限售流通股股份存在轮候冻结，东盛集团在限售期届满时未委托公司董事会代为

办理所持股份的上市流通手续。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 17722 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 17675

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

报告期

内增减

持有有限售

条件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

西安东盛集团有限公司 境内非国有法人 22.17 54,048,265
--

54,048,265 54,048,265

中国长城资产管理公司 国有法人 5.00 12,200,000  12,200,000

鞍山钢铁集团公司 国有法人 3.80 9,270,141  -4,513,255

郑文平 境内自然人 2.05 5,000,000  5,000,000